

شماره: ۱۷۶۸
تاریخ: ۹۷-۹-۳



به نام خدا

شیوه‌نامه آزمایشی، اجرایی صیانت از عفاف و حجاب دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان

حجاب و پوشش مناسب از جمله اصول و ارزش‌های فاخر مردم ایران زمین است که حفظ و رعایت آن علاوه بر اینکه زمینه‌ساز و سعادت و تقرب الهی فردی است، سعادت و بالندگی اجتماعی و تحکیم خانواده را نیز به دنبال دارد. اهمیت رعایت این فریضه زمانی معنا و مفهوم پیدا می‌کند که بر اساس اهداف والای انقلاب اسلامی، اسناد بالادستی از جمله منویات امام خمینی (ره) و مقام معظم رهبری مردمان این سرزمین باید الگو و الهام‌بخش سایر جوامع در عرصه‌های مادی و معنوی باشند. بدیهی است وفاداری و پایبندی گروه‌های مرجع از جمله دانشگاهیان در افکار عمومی بخصوص جوانان تاثیر به‌سزایی دارد و غفلت از این رسالت زیان بار خواهد بود. به منظور ترویج هرچه بیشتر فرهنگ عفاف و حجاب در میان دانشگاهیان به عنوان ارزشی فاخر در تمدن اسلامی - ایرانی و در راستای منویات مقام معظم رهبری و اهداف دولت تدبیر و امید و فراهم نمودن هرچه بیشتر شرایط تولید علم و با عنایت به کارکرد و کار ویژه دانشگاه و اعتلای بیش از پیش آموزش عالی کشور، موضوع صیانت از عفاف و حجاب دانشگاهیان به عنوان مفهومی فرهنگی باید مورد توجه ویژه واقع شود.

بر این اساس با هدف هماهنگی، ساماندهی و وحدت رویه، طرح صیانت از عفاف و حجاب در دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان تهیه گردیده است. به پیوست شیوه‌نامه داخلی جهت اجرایی شدن برنامه‌های ذیل اعلام می‌گردد.

اقدامات شیوه‌نامه در سه بخش زیر تدوین گردیده است:

۱. ارشادی و پیشگیرانه
۲. بایدها و نبایدها
۳. انضباطی و تشویقی



۱۳۳۶
گرگان

۱- ارشادی و پیشگیرانه:

۱- برگزاری برنامه‌های مرتبط با صیانت از ارزش‌های عفاف و حجاب توسط مسئولین دانشگاهی (معاونت دانشجویی، فرهنگی و اجتماعی، نهاد مقام معظم رهبری، مدیر اداری و روابط عمومی) با دعوت از کارشناسان و اساتید خبره، نشست‌های هم‌اندیشی، مناظره، کرسی‌های آزاداندیشی، پرسش و پاسخ در خصوص فلسفه وجودی حجاب و عفاف، پخش گزارش و مستندهای کوتاه در ارتباط با ضرورت حفظ و صیانت از حجاب و عفاف به عنوان یک ارزش اسلامی ایرانی.

۲- گنجاندن مفاهیم عفاف و حجاب در دوره‌های آموزشی ساعت‌های فرهنگی اساتید، دانشجویان، کارمندان توسط معاونت دانشجویی، فرهنگی و اجتماعی، نهاد مقام معظم رهبری و معاونت آموزشی و تحصیلات تکمیلی.

۳- پایبندی به رعایت شئونات دانشجویی با محوریت عفاف و حجاب جهت حضور و فعالیت در عرصه‌های مختلف آموزشی، علمی و فرهنگی توسط معاونت‌های دانشجویی، فرهنگی و اجتماعی و آموزشی و تحصیلات تکمیلی.

۴- پاسخ به شبهات دینی دانشجویان در خصوص فلسفه وجودی و رعایت حجاب و عفاف توسط نهاد مقام معظم رهبری و گروه معارف.

۵- برگزاری کلاس‌های آسیب‌شناسی اجتماعی در حوزه عفاف و حجاب در خوابگاه‌ها توسط مرکز مشاوره معاونت دانشجویی، فرهنگی و اجتماعی.

۶- عرضه نمایشگاه فرآورده‌های فرهنگی با موضوع عفاف و حجاب و حفظ ارزش‌های اسلامی ایرانی توسط معاونت دانشجویی، فرهنگی و اجتماعی.

۷- نقاشی‌های دیواری و نصب بنرهای تبلیغاتی و ارشادی با مضمون عفاف و حجاب در سطح دانشگاه و همچنین نصب تابلو ضوابط پوشش مناسب جهت ورود به دانشگاه در محل خوابگاه‌های دانشجویی و همچنین بارگذاری آن در سایت دانشگاه توسط روابط عمومی دانشگاه با همکاری مرکز مشاوره.

۸- برگزاری مسابقات در مورد صیانت از ارزش‌های عفاف و حجاب با اهداء جوایز در صورت تامین اعتبار توسط نهاد مقام معظم رهبری و معاونت دانشجویی، فرهنگی و اجتماعی.



۲- بایدها و نبایدها:

۱- ارائه اطلاعات و گزارش به دبیرخانه کمیته انضباطی در صورت اخذ گزارش‌های واصله مبنی بر عدم رعایت حجاب و پوشش مناسب در دانشگاه و برخورد آن کمیته براساس مفاد آیین‌نامه (دبیرخانه کمیته انضباطی براساس گزارش واصله از حراست دانشگاه)

۲- اطلاع‌رسانی مقررات رعایت حجاب، پوشش اسلامی ایرانی به دانشجویان و نظارت بر حسن انجام آن (مدیر امور اداری).

۳- رعایت پوشش ساده، باوقار، متعارف و مطابق با شئون دانشگاهی از نظر رنگ، نقش، نوشته، علامت و طرح برای خواهران و برادران (شامل انواع پوشش از قبیل شلوار، تی‌شرت، مقنعه، مانتو، کفش، شال، کلاه و ...) (حراست و امور اداری).

۳- تشویقی و انضباطی

۱- مشاوره با افراد با پوشش نامتناسب و در صورت تکرار، معرفی آنها به کمیته انضباطی (براساس گزارش‌های واصله حراست دانشگاه)

۲- اطلاع‌رسانی و در صورت تامین اعتبار، دعوت از خانواده دانشجویان جهت آشنایی با رفتار فرزند خود (مرکز مشاوره، معاونت فرهنگی و اجتماعی و مدیر اداری)

۳- حمایت از تشکل‌های فعال دانشجویی جهت انجام اقدامات مناسب در گسترش فرهنگ عفاف و حجاب (معاونت دانشجویی، فرهنگی و اجتماعی)

۴- اهداء بسته‌های فرهنگی به دانشجویان در فعالیتهای مرتبط در راستای ارتقاء آگاهی آنان در حوزه حجاب و عفاف در صورت تامین اعتبار و موافقت معاونت دانشجویی، فرهنگی و اجتماعی (معاونت دانشجویی، فرهنگی و اجتماعی)

این شیوه نامه در جلسه شورای فرهنگی و اجتماعی دانشگاه در تاریخ ۱۳۹۷/۴/۲ مطرح و به تصویب رسید و از تاریخ ابلاغ آن به مدت یک سال بصورت آزمایشی قابل اجرا و استناد قانونی می‌باشد. دبیرخانه شورای فرهنگی و اجتماعی دانشگاه موظف است طی یک سال اجرای شیوه نامه، گزارش ارزیابی آن را در جلسات شورای فرهنگی و اجتماعی ارائه نماید.

